
Základní údaje o studentovi 
Fakulta: FEL 
Obor studia: Technologie Internetu věcí (EK) 
Úroveň studia v době pobytu v zahraničí: 3.ročník
  

Zahraniční škola 
Země:  

 Vermont USA  
Název zahraniční školy:  

 UVM (University of Vermont)  
Fakulta/katedra/ateliér zahraniční školy:  

 Computer Science 
Jméno koordinátora zahraniční školy:  

 exchange@uvm.edu 
E-mail koordinátora zahraniční školy:  

 exchange@uvm.edu 
Web zahraniční školy pro výměnné studenty:  

 https://www.uvm.edu/oie/incomingexchangestudents 

Studijní pobyt v zahraničí 
Akademický rok: fall 2022 
Začátek pobytu: 22.8.2022 
Konec pobytu: 16.12.2022 
Délka pobytu v měsících:  4 

Aktivity před výjezdem  
Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD?:  

 https://studujvesvete.cvut.cz/ 
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole(uveďte odkaz na 
web)?:  

 https://soc.uvm.edu/ 
Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu?: 

 Vše potřebné příjde včas emailem (obecně jde o : očkování, vízum, pojištění, výpis z 
účtu) 

Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje?:  
 scany se nahrávají do systému 

V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole? : 
 AJ 

Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty? : 
 Srovnávací arch 

 
 
 



Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu 
ČVUT? : 

 Zvací dopis 
 Pojištění na celou dobu výjezdu 
 Studijní plán 
 Potvrzení o zapsání do následujícího semestru 

 
Bylo nutné žádat o vízum? (pokud ano, popište postup) : 

 Ano, zdlouhavý proces, je potřeba zažádat co nejdříve.  
 Celý postup je popsán na webu https://www.uvm.edu/oie/visafj 
 Zažádat o J1 
 Náklady spojené s vízem škola proplácí 

Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? (orientační cena; výhody, nevýhody; vyžaduje 
zahraniční škola nějaké speciální pojištění). : 

 AXA Standard – celý svět (škola proplácí) 
 12 000 Kč 

Potřeboval/a jste nějaké očkování? : 
 ANO 
 https://www.uvm.edu/health/information-and-faq-about-immunization-requirements 
 chtějí toho docela dost, tak začít co nejdříve, mezi dávkami je dost času  

Cesta tam a zpět 
Doprava do místa pobytu, orientační cena, tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky. : 

 https://www.studentagency.cz/letenky 
 zpáteční letenka z Vídně do NYC cca 20 000Kč 
 poté je potřeba dostat se do Burlingtonu, nejléle letadlem (Delta, JetBlue, United 

Airlines, American Airlines...) létání v US je poměrně normální záležitost a pokud 
koupíte letenky s předstihem tak to může být jen o trochu dražší než autobus nebo 
vlak. Určitě doporučuji letět letadlem.  

Procedura na hranicích - co mít u sebe? : 

 Pas, Zvací dopis, Potvrzení o očkování proti covidu 

Pick up nebo samostatná cesta z letiště. :  

 Nejlépe Uber nebo Lyft (nic jiného jsem za celou dobu pobytu nepoužil, není drahé) 

Průběh studia 
Měnil/a jste během pobytu studijní plán? : 

 Ano rušil jsem si španělštunu, protože chtěli abych si koupil učebnici za 300$ 
 Obecně výuka jazyků je drahá na učebnice, je potřeba si zjistit vyžadované učebnice 
 Computer Science  - všechny učebnice zdarma, nebo ke stažení na internetu 

 
 



Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole? (Jsou nějaká omezení pro výběr 
kurzů; možnosti změny kurzů.) : 

 pošlou email, můžete si vybrat až 6 předmětů (já měl 4) 
 dostanete přihlašovací údaje do systému a předměty si tam naklikáte (podobné jako 

KOS) 
Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího? : 

 Secure Distributed Computation 
Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe? : 

 NE 
Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na zahraniční škole 
a porovnejte s Vaší domácí školou. : 

 Hodiny v computer science mají jen 50 minut, úkoly se odevzdávají do systému 
Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí? : 

 Kvalita výuky stejná, hodnocení poměrně mírné (v průběhu studia je hodně úkolů, 
tedy celková známka se buduje celý semestr, finals (zkouškové) jsou poslední týden 
semestru a většinou mají 10-20% váhy známky) 

Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole? (Byl přidělován v rámci výuky 
či jej bylo nutné koupit?) : 

 Computer science - zdarma přes systém (vypracované učitelem) 
Jaká je vybavenost kampusu? : 

 Je tam úplně všechno (osobně jsem hodně sportoval - posilovny, tělocvičny, bazén, 
kluzistě – vstupy zdarma) 

Jaká je dostupnost počítačů (přístup na internet; potřeba vlastního notebooku; možnosti tisku 
a kopírování)? : 

 UVM síť a Eduroam 
 Notebook vlastní 
 Tisknout a kopírovat se dá za nějaké drobné peníze 

Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro 
výměnné studenty? : 

 Každý první pátek v měsíci společná snídaně  
 Ano je toho docela dost, vždycky informují emailem   

Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními studenty? : 
 Hrál jsem fotbal za školu UVM Soccer Club 
 Kluby jsou pro lidi, kteří se tomu sportu opravdu věnují a může být poměrně težké se 

tam dostat (hodně lidí tam chce, málo míst (např. Na fotbal se hlásilo 120 lidí, 
potřebovali 10))  

o Výhodou je, že pokud se tam dostanete, tak máte najednou spostu amerických 
kamarádů, kteří pak pořádají super párty...   

 Pokud se sportu věnujete jen ze srandy, lepší varianta jsou intramural sports 
 Pokud sportujete na vrcholové úrovni můžete zkusit varsity sporty 
 Sporty podle úrovní jsou tedy (Varsity, Club, Intramural, drop in) 

 

 



Praktické otázky pobytu 

Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? : 
 Kolej  

Cena Vašeho ubytování – měsíčně. : 
 Využil jsem modelu 2, tedy zaplatil jsem 45000 ,- Kč za jídlo a ubytování na celý 

semestr 
Popište ubytování a vysvětlete, proč jste zvolil/a právě tento druh ubytování (uveďte 
vybavenost kolejí/bytu; připojení na internet; co si přivézt; možnost ubytování na kolejích 
večer nebo o víkendu) : 

 Ubytování na koleji(stůl, postel, skříň), internet je k dispozici, umyvárna společná, 
potřeba zakoupit vlastní lůžkoviny (kousek od kolejí je Target, kde se dá všechno 
zakoupit za dobrou cenu) 

Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování? : 
 Hned jak otevřeli portál, dají vědět 

Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu? : 
 Meal plan, stravování v kantýnách, já měl unlimited meal plan, tedy neomezený počet 

vstupů na snídaně, obědy a večeře – vřele doporučuji 
Jaké jsou orientační ceny potravin? (porovnejte s cenami v ČR) : 

 Všechno je tak 2x dražší 
Jaké jsou možnosti místní dopravy? (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) : 

 Po kampusu pěšky, jezdí tu autobusy, pro studenty jsou zdarma, jsou zde Ubery 
Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu (např. povolení k pobytu)? : 

 orientation(seznamovák), ubytování na koleji 
Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? : 

 NE 
Pracoval/a jste během studia? : 

 NE, ale dá se, platí cca 15$\h za nějaké pomocné práce v kampusu 
Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? : 

 Můžeme pracovat (J1 vízum) 
Tipy na využití volného času (sport; kultura; výlety; finanční náročnost). : 

 Lake Champlain přimo v Burlingtonu 
 Lidi hodně chodí podporovat univerzitní týmy, hlavně fotbal, hokej a basket 
 Výlety po okolí - hlavně pěší túry, v zimě lyžování 
 Montreal 2h 
 Boston 4h 
 Montpelier 1h  

Finance 

Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu? : 
 Stipendium od školy, 60,000 Kč 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu? : 
 z toho stravování a ubytování: 45,000Kč (model 2 na celý semestr) 
 z toho na cestování a volný čas, nákupy: to záleží asi na každém (já viděl celé východní 

pobřeží, část Kanady, suvenýry + bary a restaurace) takže tak 40,000 Kč 



Do jaké míry pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu? (v %): 
 Letenku, ubytovní a stravu mi stipendium pokrylo z 90% 

Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a? : 
 před začátkem pobytu hned jak jsem nahrál příslušné dokumenty do Mobility 

Zkušenosti s bankovními účty/službami (doporučujete účet zřízený v zahraničí; používání 
české platební karty) : 

 Může se stát, že evropské karty jsou zamítnuty (tak v 15% procentech případů, i třeba 
ve větších obchodech) z bezpečnostních důvodů, takže doporučuji mít u sebe hotovost 
pořád.  

Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky (za studentskou kartu, pojištění, kopírování, 
materiál, apod.)? : 

 Ano, 60$ za členství v klubu.  

Uznání zahraničního studia domácí školou 

Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů? : 
 24 

Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno? : 
 24 

Z jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány(povinné, povinně volitelné, volitelné)? : 
 Volitelné 

Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány? : 
 ANO 

Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a čelit? : 
 Předměty jsem měl volitelné, tedy byly mi všechny uznány (stačí poslat žádost na 

studijní oddělení) 
Jaké dokumenty jste museli odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu? : 

 Známky obdržené na zahraniční univerzitě (transcript of records) 
 Potvrzení doby pobytu 
 Potvrzeni o uznání předmětů na FEL 
 Zpráva z pobytu 

Hodnocení pobytu, rady a doporučení 

Ohodnoťte odborný přínos studijního pobytu: 
 Předměty byly vyučované kvalitně, určitě jsem se naučil nové věci, také zdokonalil 

angličtinu 
Ohodnoťte osobní přínos studijního pobytu: 

 Poznal jsem poměrně velkou část Ameriky, mám spostu nových přátel z celého světa 
(bylo tam poměrně hodně mezinárodních studentů), 4 měsíce bylo hodně času 
opravdu poznat jak v Americe žijí a jak to tam chodí, vřele doporučuji.  

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté domácí školou: 
 Naprosto vynikající, vynikající web https://studujvesvete.cvut.cz/, velmi rychlé 

konzultace se studijní referentkou přes Teams nebo e-mailem 
 
 



Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (hodnocení jako ve škole) : 
 Naprosto vynikající, všechny infomace jsou na webových stránkách, v emailech, na 

jakékoli dotazy obratem odepisovali 
Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí? : 

 Jasně, v letním semestru frčím do Singapuru   
Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? : 

 Zlepšenou angličtinu, zážitky z cestování 
Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy? : 

 NE 
  

 


